
×
Diário Oficial da UniãoImprensa NacionalBAIXAR - No Google Play
Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/04/2021 | Edição: 67 | Seção: 1 | Página: 147

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária

RESOLUÇÃO RE Nº 1.442, DE 8 DE ABRIL DE 2021

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -

RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação preconizados

em legislação vigente, para a área de Medicamentos, resolve:

Art. 1º Cancelar a Certificação de Boas Práticas de Fabricação da empresa constante no anexo,

publicada pela Resolução-RE nº 583, de 27 de fevereiro de 2020, no Diário Oficial da União nº 41, de 2 de

março de 2020, Seção 1,   págs. 69 e 70, conforme expedientes nº 1329590/21-0,  1329670/21-1

e 1329661/21-2 .

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAÚJO

ANEXO

EMPRESA: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 30.222.814/0001-31 -

AUTORIZ/MS: 1003923

ENDEREÇO: Rua VPR 01 Quadra 2A Módulo 01

MUNICÍPIO: ANÁPOLIS - UF: GO - EXPEDIENTE: 1329590/21-0

ASSUNTO: 70210 - MEDICAMENTO E INSUMOS FARMACÊUTICOS - Cancelamento de

CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA - PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA

LINHA(S) DE CERTIFICAÇÃO CANCELADA(S): Semissólidos não estéreis: Cremes; Géis; Pomadas;

MOTIVO DE CANCELAMENTO: Cancelamento por descumprimento dos artigos Art. 12. § 2 item

III, alínea "f", Art.85, Art.86, Art. 8 incisos III, IV e XV, Arts. 79, 361 e 235 da RDC 301/2019 e em atendimento

ao § 4º do art. 23 da Lei nº 6.437/1977.

.........................................

EMPRESA: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 30.222.814/0001-31 -

AUTORIZ/MS: 1003923

ENDEREÇO: Rua VPR 01 Quadra 2A Módulo 01

MUNICÍPIO: ANÁPOLIS - UF: GO - EXPEDIENTE: 1329670/21-1

ASSUNTO: 70210 - MEDICAMENTO E INSUMOS FARMACÊUTICOS - Cancelamento de

CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA - PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA

LINHA(S) DE CERTIFICAÇÃO CANCELADA(S): Sólidos não estéreis: Comprimidos; Comprimidos

Revestidos; Cápsulas;

MOTIVO DE CANCELAMENTO: Descumprimento dos artigos Art. 12. § 2º, inciso III, alínea "f",

Art.85, Art.86, Art. 8º incisos III, IV e XV, Arts. 79, 361 e 235 da RDC 301/2019 e em atendimento ao § 4º do

art. 23 da Lei nº 6.437/1977.

.........................................

market://details?id=br.gov.in.doumobile


EMPRESA: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 30.222.814/0001-31 -

AUTORIZ/MS: 1003923

ENDEREÇO: Rua VPR 01 Quadra 2A Módulo 01

MUNICÍPIO: ANÁPOLIS - UF: GO - EXPEDIENTE: 1329661/21-2

ASSUNTO: 70210 - MEDICAMENTO E INSUMOS FARMACÊUTICOS - Cancelamento de

CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA - PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA

LINHA(S) DE CERTIFICAÇÃO CANCELADA(S): Líquidos não estéreis: Elixires; Emulsões; Soluções;

Suspensões; Xampus; Xaropes;

MOTIVO DE CANCELAMENTO: Cancelamento por descumprimento dos artigos Art. 12. § 2º

inciso III, alínea "f", Art.85, Art.86, Art. 8º incisos III, IV e XV, Arts. 79, 361 e 235 da RDC 301/2019.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


